



S.A. SEG
CHAUME LAUZON
36230 GOURNAY

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2019			31/12/2018
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	425 801	425 801		
	Fonds commercial (1)	22 867		22 867	22 867
	Autres immobilisations incorporelles	775 179	747 679	27 500	30 938
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	1 190 365	509 551	680 814	671 323
	Constructions	981 162	805 822	175 340	208 009
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	174 637	121 044	53 593	58 711
	Autres immobilisations corporelles	32 142	31 467	675	1 400
	Immobilisations en cours	4 200		4 200	4 200
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	100		100	100	
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (II)		3 606 453	2 641 364	965 089	997 547
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	1 492 446		1 492 446	1 739 147
	Autres créances	1 173 817		1 173 817	1 047 695
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	1 683 792		1 683 792	469 248	
Charges constatées d'avance	129 637		129 637	181 089	
TOTAL (III)		4 479 692		4 479 692	3 437 178
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		8 086 146	2 641 364	5 444 781	4 434 725

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2019

31/12/2018

		31/12/2019	31/12/2018
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	660 000	660 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	66 000	66 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	326 468	139 233
	Résultat de l'exercice	943 841	789 486
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	Total des capitaux propres	1 996 309	1 654 718
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques	40 000	50 000
	Provisions pour charges	2 333 077	1 934 683
	Total des provisions	2 373 077	1 984 683
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	358 832	234 095
	Dettes fiscales et sociales	620 985	486 888
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	95 578	74 341	
Produits constatés d'avance (1)			
	Total des dettes	1 075 396	795 324
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	5 444 781	4 434 725
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	943 840,56	789 485,61
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	1 075 396	795 324
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat

		31/12/2019		31/12/2018	
		12 mois	% C.A.	12 mois	% C.A.
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)	5 331 204	99,01	4 218 171	97,46
	Production vendue (Services et Travaux)	53 058	0,99	109 895	2,54
	Montant net du chiffre d'affaires	5 384 263	100,00	4 328 066	100,00
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	13 483	0,25	34 304	0,79
	Autres produits	2		173	
	Total des produits d'exploitation	5 397 747	100,25	4 362 542	100,80
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes	1 221 070	22,68	1 047 146	24,19
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 485 116	27,58	1 174 817	27,14
	Salaires et traitements	185 574	3,45	190 034	4,39
	Charges sociales du personnel	68 052	1,26	79 216	1,83
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	507 842	9,43	324 762	7,50
Autres charges	612 605	11,38	565 629	13,07	
	Total des charges d'exploitation	4 080 259	75,78	3 381 603	78,13
	RESULTAT D'EXPLOITATION	1 317 488	24,47	980 939	22,66
PRODUITS FINANCIERS	Opéra. comm.				
	Bénéfice attribué ou perte transférée				
	Perte supportée ou bénéfice transféré				
	De participations (3)				
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)				
	Autres intérêts et produits assimilés (3)			8 102	0,19
	Reprises sur provisions et dépréciations et transfert de charges				
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	677	0,01	1 382	0,03	
	Total des produits financiers	677	0,01	9 485	0,22
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
	Intérêts et charges assimilées (4)				
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total des charges financières				
	RESULTAT FINANCIER	677	0,01	9 485	0,22
	RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	1 318 165	24,48	990 424	22,88
	Total des produits exceptionnels	30 545	0,57	105 969	2,45
	Total des charges exceptionnelles				
	RESULTAT EXCEPTIONNEL	30 545	0,57	105 969	2,45
	PARTICIPATION DES SALARIES				
	IMPOTS SUR LES BENEFICES	404 869	7,52	306 907	7,09
	TOTAL DES PRODUITS	5 428 969	100,83	4 477 996	103,46
	TOTAL DES CHARGES	4 485 128	83,30	3 688 510	85,22
	RESULTAT DE L'EXERCICE	943 841	17,53	789 486	18,24